
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 410

České vydání Informace a oznámení
Ročník 64

8. října 2021

Obsah

II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2021/C 410/01 Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie – 
Případy, ve kterých Komise nevznesla námitky (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

(1) Text s významem pro EHP.





II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie

Případy, ve kterých Komise nevznesla námitky

(Text s významem pro EHP)

(2021/C 410/01)

Datum přijetí rozhodnutí 25.5.2021

Číslo podpory SA.59574 (2021/N)

Členský stát Německo

Region DEUTSCHLAND —

Název (a/nebo jméno příjemce) Mobilfunkförderung

Právní základ Förderrichtlinie „Mobilfunkförderung“ des Bundesministeriums für Verkehr und 
digitale Infrastruktur;
Durchführungsvorschriften -§ § 23 und 44 BHO

Typ opatření Režim podpory —

Cíl —

Forma podpory Přímý grant

Rozpočet Celkový rozpočet: EUR 2,1 (v milionech)

Míra podpory 90 %

Délka trvání programu do 31.12.2024

Hospodářská odvětví Telekomunikační činnosti

Název a adresa orgánu poskytujícího 
podporu

Mobilfunkinfrastrukturgesellschaft
Linkstrasse 2, 10785 Berlin

8.10.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 410/1



Další informace —

Závazné jazykové znění rozhodnutí bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm. 

Datum přijetí rozhodnutí 26.7.2021

Číslo podpory SA.63073

Členský stát Švédsko

Kraj Švédsko

Název (a/nebo jméno příjemce) Prolongation and amendment of compensation scheme SA.57372 (SA.58631, 
SA.59609) for undertakings faced with turnover losses due to COVID-19 during 
August 2020 – April 2021

Právní základ Lagen (2020:548) om omställningsstöd

Typ opatření Scheme

Cíl Náhrada škod způsobených přírodními pohromami nebo mimořádnými 
událostmi

Forma podpory Přímá dotace

Rozpočet Celkový rozpočet: 224 000 000 EUR
Roční rozpočet: 224 000 000 EUR

Míra podpory 100 %

Délka trvání programu Počáteční datum: Datum ukončení: 30.6.2022

Hospodářská odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího 
podporu

Skatteverket
771 83 Ludvika, Sweden

Další informace

Závazné jazykové znění rozhodnutí bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm 

Datum přijetí rozhodnutí 16.9.2021

Číslo podpory SA.63934

Členský stát Maďarsko

Kraj Nyugat-Dunántúl, Észak-Magyarország, Közép-Dunántúl, Dél-Dunántúl, Pest, 
Észak-Alföld, Dél-Alföld

Název (a/nebo jméno příjemce) Regional aid map for Hungary (2022-2027)

C 410/2 CS Úřední věstník Evropské unie 8.10.2021

http://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm
https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm


Právní základ Government Decision 1427/2021 (VII.2.) on the concept of the regional aid 
map for 2022-2027; A Kormány 1427/2021. (VII. 2.) Korm. határozata 
a 2022–2027-es időszakban alkalmazandó regionális támogatási térkép 
koncepciójáról

Typ opatření Not applicable

Cíl Regionální rozvoj (včetně územní spolupráce)

Forma podpory Zvýhodněná půjčka, Sleva na dani, Přímá dotace

Rozpočet Celkový rozpočet: 0 EUR
Roční rozpočet: 0 EUR

Míra podpory 50 %

Délka trvání programu Počáteční datum: 1.1.2022 Datum ukončení: 31.12.2027

Hospodářská odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího 
podporu

Hungarian State Aid Monitoring Office
1077 Budapest Wesselényi utca 20-22

Další informace

Závazné jazykové znění rozhodnutí bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm 

Datum přijetí rozhodnutí 16.9.2021

Číslo podpory SA.64151

Členský stát Slovensko

Kraj Západné Slovensko, Východné Slovensko, Stredné Slovensko

Název (a/nebo jméno příjemce) Mapa regionálnej pomoci na obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2027 
pre Slovenskú republiku

Právní základ 1. Zákon č. 358/2015 o úprave niektorých vzťahov v oblasti štátnej pomoci 
a minimálnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o štátnej pomoci). 2. Zákon č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho 
rozvoja v znení neskorších predpisov 3. Zákon č. 57/2018 Z. z. o regionálnej 
investičnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov

Typ opatření Not applicable

Cíl Regionální rozvoj (včetně územní spolupráce)

Forma podpory Ostatní (upřesněte)

Rozpočet Celkový rozpočet: 0 EUR
Roční rozpočet: 0 EUR

8.10.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 410/3

https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm


Míra podpory 50 %

Délka trvání programu Počáteční datum: 1.1.2022 Datum ukončení: 31.12.2027

Hospodářská odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího 
podporu

Protimonopolný úrad SR
Drieňová 24, 826 03 Bratislava

Další informace

Závazné jazykové znění rozhodnutí bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm 

Datum přijetí rozhodnutí 8.9.2021

Číslo podpory SA.64593

Členský stát Maďarsko

Kraj Maďarsko

Název (a/nebo jméno příjemce) COVID-19: 8th amendment to SA.57064, 10th amendment to SA.57468, and 
2nd amendment to SA.57007

Právní základ „Government Decree 413/2021 (VII. 13.) on the rules and responsible 
institutions of implementing Hungary’s Recovery and Resilience Plan“ 
(413/2021. (VII. 13.) Korm. rendelet Magyarország Helyreállítási és Ellenálló-
képességi Terve végrehajtásának alapvető szabályairól és felelős intézményeiről).

Typ opatření Scheme

Cíl Náprava vážné poruchy v hospodářství

Forma podpory Přímá dotace

Rozpočet Celkový rozpočet: 1 260 000 000 EUR
Roční rozpočet: 1 260 000 000 EUR

Míra podpory 100 %

Délka trvání programu Počáteční datum: Datum ukončení: 31.12.2021

Hospodářská odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího 
podporu

Ministry of Internal Affairs, Ministry of Foreign Affairs and Trade, Ministry of 
Finance, Ministry for Technology and Innovation, Ministry of Justice, Minister 
without Portfolio Responsible for National Assets, Prime Minister’s Office, 
Ministry of Human Capacities
1054 Budapest, Akadémia u. 3.

Další informace

Závazné jazykové znění rozhodnutí bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm 

C 410/4 CS Úřední věstník Evropské unie 8.10.2021

https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm
https://ec.europa.eu/competition/elojade/isef/index.cfm




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie – Případy, ve kterých Komise nevznesla námitkyText s významem pro EHP.
	SA.59574 (2021/N)
	SA.63073
	SA.63934
	SA.64151
	SA.64593


